[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от 20.12.2023г.    №  215
д. Коегоща
О внесении изменений Положение о порядке и условиях
предоставления в аренду, безвозмездное пользование  муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства утвержденное решением

 Совета депутатов от 03.06.2023 № 267
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сушанского сельского поселения, протестом Боровичской межрайонной прокуратуры от 30.11.2023 г., Совет депутатов Сушанского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения:
1.1.Преамбулу решения  изложить в редакции: « Положение о порядке и условиях предоставления в аренду, безвозмездное пользование муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"

1.2. Исключить в пункте 3.2 абзацы следующего содержания:

"копия документа, подтверждающего факт государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя (копия свидетельства о государственной регистрации ИП или копия листа записи ЕГРИП)";

"копия документа, подтверждающего факт государственной регистрации юридического лица (копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица или копия листа записи ЕГРЮЛ)";

1.3. Изложить первый абзац пункта 3.3 в редакции:

"3.3. Копии представленных документов должны быть надлежащим образом заверены руководителем юридического лица, либо индивидуальным предпринимателем".

1.4. Изложить 1.1 в редакции: «Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями пункта 4.1 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006  № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,в целях реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Сушанском сельском поселении на 2022-2024 годы», утвержденной  постановлением Администрации сельского поселения  от 24.11.2021 № 82 и определяет порядок и условия предоставления в аренду, безвозмездное пользование муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества Сушанского сельского поселения, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" (далее - Перечень).

2. Опубликовать решение в  бюллетене «Официальный вестник Сушанского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Сушанского сельского поселения.
Глава сельского поселения                                                              С.А.Кузяков